
UCHWAŁA NR XXXI/811/17
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 29 maja 2017 r.

w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego
na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r., poz. 1987
i poz. 1954; z 2015 r. poz. 1936; z 2017 r. poz. 785), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. W celu wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 
wraz z planem inwestycyjnym”, określa się:

1) regiony gospodarki odpadami komunalnymi – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki 
odpadami komunalnymi, instalacje przewidziane do zastępczej obsługi regionów gospodarki odpadami 
komunalnymi, w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować 
odpadów z innych przyczyn oraz do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r.

w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017

(Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 4431 z późń. zm.1)).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

1) Zmiany wymienionej uchwały zostały opublikowane w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2014 r., poz. 2683,                                                
poz. 3256 i poz. 5389; z 2015 r., poz. 3581, poz. 4480, poz. 5725, poz. 8980; z 2016 r., poz. 1999, poz. 2372, poz. 3748,                   
poz. 5833 i poz. 7707.

Strona 1



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały 
NR XXXI/811/17 
Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 roku  

  
   
 

REGIONY GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
 
 

Numer regionu 
gospodarki 
odpadami 

komunalnymi 

Gminy wchodzące w skład regionu gospodarki odpadami komunalnymi 

I 

Białośliwie (w), Budzyń (w), Chodzież (m), Chodzież (w), Czarnków (m), Czarnków (w), Damasławek (w), Drawsko (w), 
Gołańcz (mw), Jastrowie (mw), Kaczory (w), Krajenka (mw), Krzyż Wielkopolski (mw), Lipka (w), Lubasz (w), Łobżenica (mw), Margonin (mw), 
Miasteczko Krajeńskie (w), Mieleszyn (w), Mieścisko (w), Okonek (mw), Piła (m), Połajewo (w), Rogoźno (mw), Ryczywół (w), Skoki (mw), 
Szamocin (mw), Szydłowo (w), Tarnówka (w), Trzcianka (mw), Ujście (mw), Wapno (w), Wągrowiec (m), Wągrowiec (w), Wieleń (mw), Wyrzysk 
(mw), Wysoka (mw), Zakrzewo (w), Złotów (m), Złotów (w) 

II 
Buk (mw), Czerwonak (w), Kleszczewo (w), Kostrzyn (mw), Murowana Goślina (mw), Oborniki (mw), Pobiedziska (mw), Poznań (m), 
Suchy Las (w), Swarzędz (mw) 

III 
Chrzypsko Wielkie (w), Duszniki (w), Kuślin (w), Kwilcz (w), Lwówek (mw), Miedzichowo (w), Międzychód (mw), 
Nowy Tomyśl (mw), Obrzycko (m), Obrzycko (w), Ostroróg (mw), Pniewy (mw), Sieraków (mw), Szamotuły (mw), Wronki (mw), Przytoczna (w), 
Pszczew (w), Skwierzyna (mw) 

IV 
Brodnica (w), Czempiń (mw), Dolsk (mw), Dopiewo (w), Granowo (w), Grodzisk Wielkopolski (mw), Kamieniec (w), Kaźmierz (w), 
Komorniki (w), Kościan (m), Kościan (w), Luboń (m), Mosina (mw), Opalenica (mw), Przemęt (w), Puszczykowo (m), Rakoniewice (mw), 
Rokietnica (w), Siedlec (w), Stęszew (mw), Tarnowo Podgórne (w), Wielichowo (mw), Wolsztyn (mw), Zbąszyń (mw) 

V 
Bojanowo (mw), Gostyń (mW), Jutrosin (mw), Krobia (mw), Krzemieniewo (w), Krzywiń (mw), Leszno (m), Lipno (w), Miejska Górka (mw), 
Osieczna (mw), Pakosław (w), Pępowo (w), Pogorzela (mw), Poniec (mw), Rawicz (mw), Rydzyna (mw), Śmigiel (mw), Święciechowa (w), 
Wijewo (w), Włoszakowice (w) 

VI 
Borek Wielkopolski (mw), Chocz (w), Czermin (w), Dobrzyca (mw), Dominowo (w), Gizałki (w), Jaraczewo (w), Jarocin (mw), 
Kotlin (w), Kórnik (mw), Krzykosy (w), Książ Wielkopolski (mw), Nowe Miasto nad Wartą (w), Piaski (w), Śrem (mw), 
Środa Wielkopolska (mw), Zaniemyśl (w), Żerków (mw), Pleszew (mw) 

 

Strona 1



 

 

VII 
Czerniejewo (mw), Gniezno (m), Gniezno (w), Kiszkowo (w), Kłecko (mw), Kołaczkowo (w), Łubowo (w), Miłosław (mw), Nekla (mw), 
Niechanowo (w), Pyzdry (mw), Trzemeszno (mw), Witkowo (mw), Września (mw) 

VIII 

Babiak (w), Brudzew (w), Dąbie (mw), Golina (mw), Grodziec (w), Grzegorzew (w), Kazimierz Biskupi (w), Kleczew (mw), 
Kłodawa (mw), Koło (m), Koło (w), Konin (m), Kościelec (w), Kramsk (w), Krzymów (w), Lądek (w), Olszówka (w), Orchowo (w), 
Osiek Mały (w), Ostrowite (w), Powidz (w), Przykona (w), Rychwał (mw), Rzgów (w), Skulsk (w), Słupca (m), Słupca (w), Sompolno (mw), 
Stare Miasto (w), Strzałkowo (w), Ślesin (mw), Turek (w), Wierzbinek (w), Wilczyn (w), Władysławów (w), Zagórów (mw) 

IX 

Baranów (w), Bralin (w), Czajków (w), Doruchów (w), Grabów nad Prosną (mw), Kępno (mw), Kobyla Góra (w), Kobylin (mw), Koźmin 
Wielkopolski (mw), Kraszewice (w), Krotoszyn (mw), Łęka Opatowska (w), Mikstat (mw), Nowe Skalmierzyce (mw), Odolanów (mw), Ostrów 
Wielkopolski (m), Ostrów Wielkopolski (w), Ostrzeszów (mw), Perzów (w), Przygodzice (w), Raszków (mw), Rozdrażew (w), Rychtal (w), 
Sieroszewice (w), Sośnie (w), Sulmierzyce (m), Trzcinica (w), Zduny (mw), Cieszków (w), Dziadowa Kłoda (w), Międzybórz (mw), Milicz (mw), 
Oleśnica (m), Oleśnica (w), Syców (mw) 

X 
Blizanów (w), Brzeziny (w), Ceków-Kolonia (w), Dobra (mw), Godziesze Wielkie (w), Gołuchów (w), Kalisz (m), Kawęczyn (w), Koźminek (w), 
Lisków (w), Malanów (w), Mycielin (w), Opatówek (w), Stawiszyn (mw), Szczytniki (w), Tuliszków (mw), Turek (m), Żelazków (w), 
Goszczanów (w), Sieradz (m), Sieradz (w), Warta (mw), Wróblew (w) 

 
 

Strona 2



 

 

Załącznik nr 2 do uchwały 
NR XXXI/811/17 
Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 roku  

 
 

  REGIONALNE INSTALACJE DO PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
W POSZCZEGÓLNYCH REGIONACH GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI  

ORAZ INSTALACJE PRZEWIDZIANE DO ZASTĘPCZEJ OBSŁUGI TYCH REGIONÓW 
 
 

Numer regionu 
gospodarki 
odpadami 

komunalnymi 

Regionalne instalacje do przetwarzania 
odpadów komunalnych 

Instalacje przewidziane do zastępczej obsługi regionu gospodarki 
odpadami 

 
 
 
 
 
I 
 
 
 
 
 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

1. ZZO Nowe – Toniszewo – Kopaszyn, instalacja MBP,  
     Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo Żońskie, gm. Wągrowiec; 
 
2. Obiekt Zagospodarowania Odpadów w Złotowie (Stawnicy) 

      – instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania   
     odpadów komunalnych – Stawnica, gm. Złotów. 

1.  Obiekt Zagospodarowania Odpadów w Złotowie (Stawnicy) 
      – instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania   
     odpadów komunalnych – Stawnica, gm. Złotów; 

 
2. ZZO Nowe – Toniszewo – Kopaszyn, instalacja MBP, 

             Tomiszewo 31, 62-104 Pawłowo Żońskie, gm. Wągrowiec; 
 

3. Sortownia niesegregowanych zmieszanych odpadów  
      komunalnych – Kłoda, gm. Szydłowo1. 

                                                 

1 instalacja zastępcza do czasu uzyskania statusu RIPOK przez instalację MBP w Kłodzie, gm. Szydłowo 

Strona 1



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 

 i innych bioodpadów – Kompostownia 
 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

1. Kompostowania GWDA sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4,  
ul. Walki Młodych, 64-920 Piła; 

 
2. Kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych  

i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo Żońskie, 
gm. Wągrowiec. 

 
 
 
 
 

1. Kompostownia selektywnie zebranych odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec; 

 
2. Kompostownia GWDA sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4,  

ul. Walki Młodych, 64-920 Piła; 
 
3. Kompostownia odpadów w Zofiowie, gm. Czarnków. 
 

Jeśli RIPOK i IZ z Regionu I nie będą mogły przyjąć odpadów: 
1. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych, w tym 

zielonych zebranych selektywnie (biokompostownia),  
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań (R II); 

 
2. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 
 
3. ZZO Lulkowo, kompostowania pryzmowa – Lulkowo,  

62-200 Gniezno (R VII); 
 
4. Kompostowania odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno (R IX); 
 
5. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 

bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski (R IX). 

Strona 2



 

 

 
 
 
 

I 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

1. Miejskie Składowisko Odpadów Komunalnych w m. Kłoda, 
gm. Szydłowo; 

 
2. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  

w Toniszewie, kwatera nr 2 – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec. 

1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  
w Toniszewie, kwatera nr 2 – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec; 

 
2. Miejskie Składowisko Odpadów Komunalnych w m. Kłoda, 

gm. Szydłowo. 

 
 
 
 
 
 
 
 

II 
 
 
 
 

 
Termiczne przekształcanie zmieszanych odpadów komunalnych  

(ITPOK)  

Termiczne przekształcanie zmieszanych odpadów komunalnych  
ITPOK / Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
1. Instalacja termicznego przekształcania frakcji resztkowej  

      zmieszanych odpadów komunalnych w Poznaniu (ITPOK),  
      ul Do Spalarni 5, 61-016 Poznań. 

1. Zakład Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych,  ul. Sulańska 13, 62-510 Konin (R VIII); 
 

2. ZZO Lulkowo, instalacja MBP – Lulkowo, 62-200 Gniezno 
    (R VII); 

 
3. Tonsmeier Selekt sp. z o.o. Instalacja MBP – Piotrowo   

    Pierwsze 26/27, 64-029 Czempiń (R IV); 

 

 Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

1. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych, w tym 
zielonych zebranych selektywnie (biokompostownia),  
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań. 

 

1. Kompostowania GWDA sp. z o.o. – ul. Na Leszkowie 4, 
 ul. Walki Młodych, 64-920 Piła (R I); 

 
2. Kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych 

Strona 3



 

 

 i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 

 
 
3. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 
 
4. ZZO Lulkowo, kompostowania pryzmowa – Lulkowo,  

62-200 Gniezno (R VII); 
 
5. Kompostowania odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno (R IX); 
 
6. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 

bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski (R IX). 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych  
(Składowisko) 

 
1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  

w Suchym Lesie, kwatera P3. 

 
1. ZZO Lulkowo, składowisko odpadów innych niż niebezpieczne 

i obojętne, kwatera nr II – Lulkowo, 62-200 Gniezno (R VII). 

 
 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

Strona 4



 

 

 
III 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1. Sortownia zmieszanych odpadów komunalnych  
i zbieranych selektywnie – Mnichy 100, 64-421 Kamionna,  
gm. Międzychód2; 

 
2. Sortownia zmieszanych odpadów komunalnych, Józefowo 26, 

gm. Lwówek2; 
 
3. Tonsmeier Selekt sp. z o.o. instalacja MBP – Piotrowo 

Pierwsze 26/27, 64-020 Czempiń (R IV); 
 
4. ZZO Nowe –Toniszewo – Kopaszyn, instalacja MBP, 
      Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 
 
5. Obiekt Zagospodarowania Odpadów w Złotowie (Stawnicy) 

– instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów komunalnych – Stawnica, gm. Złotów (R I). 

 
Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 

 i innych bioodpadów – Kompostownia 
 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

 
 

1. Kompostowania GWDA sp. z o.o. – ul. Na Leszkowie 4,  
ul. Walki Młodych, 64-920 Piła (R I); 

 
 
2. Kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych  

i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 

 

                                                 

2 instalacja zastępcza do czasu uzyskania statusu RIPOK przez instalację MBP ZUO Clean City; 

Strona 5



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III 

3. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych, w tym 
zielonych zebranych selektywnie (biokompostownia),  
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań (R II); 

 
4. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 
 
5. ZZO Lulkowo, kompostowania pryzmowa – Lulkowo,  

62-200 Gniezno (R VII); 
 
6. Kompostowania odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno (R IX); 
 
7. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 

bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski (R IX). 

 Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych  
(Składowisko) 

1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  
kwatera nr 2, sektor 3A – Mnichy 100, 

      64-421 Kamionna, gm. Międzychód. 

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Trzebani, składowisko 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, kwatera nr 1, 
Trzebania 15, 64-113 Osieczna (R V). 

 

 
 
 
 

IV 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 
zmieszanych odpadów komunalnych - MBP / Termiczne 

przekształcanie zmieszanych odpadów komunalnych  
(ITPOK) 

1. Tonsmeier Selekt sp. z o.o. - Instalacja MBP, Piotrowo Pierwsze 
26/27, 64-020 Czempiń. 

1. Instalacja termicznego przekształcania frakcji resztkowej 
zmieszanych odpadów komunalnych w Poznaniu (ITPOK),  

Strona 6



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IV 
 

 
 
 

ul. Do Spalarni 5, 61-016 Poznań (R II). 
 
 
 
 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

 
 
 

1. Tarnowska Gospodarka Komunalna TP-Kom sp. z o.o. 
Kompostownia pryzmowa – Rumianek, 62-080 Tarnowo 
Podgórne. 

 
Jeśli  IZ z Regionu IV nie będzie mogła przyjąć odpadów: 
1. Kompostownia GWDA sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4, 

ul. Walki Młodych, 64-920 Piła (R I); 
 
2. Kompostownia selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 

 
3. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych, w tym, 

zielonych zebranych selektywnie (Biokompostownia), 
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań (R II); 

 
4. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 
5. ZZO Lulkowo, kompostownia pryzmowa – Lulkowo, 

62-200 Gniezno (R VII); 
 
6. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno (R IX); 
 

Strona 7



 

 

7. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 
bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski (R IX). 

 
 
 
 
 
 
 

IV 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych  
(Składowisko) 

 
 
 
 
 

1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
kwatera nr 2, sektor 3A – Mnichy 100, 64-421 Kamionna, 
gm. Międzychód (R III); 

 
2. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  

w m. Dopiewo, kwatera nr 2. (R IV)3; 
 
3. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  

w m. Srocko Małe, gm. Stęszew (R IV)3; 
 
4. Składowisko odpadów komunalnych w Goździnie,  

gm. Rakoniewice (R IV)3. 

 

 

V 
 
 
 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 
zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Trzebani, Instalacja MBP 
 

1. Instalacja MBP – Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 
 

                                                 

3 instalacja zastępcza do czasu uzyskania statusu RIPOK przez składowisko Tonsmeier Selekt sp. z o.o. 

Strona 8



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V 
 
 
 
 
 
 
 

2. ZZO Olszowa Instalacja MBP – ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 
63-600 Kępno (R IX); 

 
3.   RZZO Ostrów Wielkopolski instalacja MBP, 

   ul. Staroprzygodzka  121, 63-400 Ostrów Wielkopolski 
   (R IX). 

 
Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 

i innych bioodpadów – Kompostownia 
 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

 1. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych – Trzebania 15, 
64-113 Osieczna; 

 
2. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych, 

Gola,  gm. Gostyń4; 
 
3. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych – Rawicz4; 
 
4. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych – Koszanowo 

gm. Śmigiel4. 
 
Jeśli  IZ z Regionu V nie będą mogły przyjąć odpadów: 
1. Kompostownia GWDA sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4, 

ul. Walki Młodych, 64-920 Piła (R I); 
 
2. Kompostownia selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 

                                                 

4 instalacja zastępcza do czasu uzyskania statusu RIPOK przez kompostownię ZZO w Trzebani 

Strona 9



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V 

Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 
 
3. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych, w tym, 

zielonych zebranych selektywnie (Biokompostownia),  
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań (R II); 

 
4. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 
 
5. ZZO Lulkowo, kompostownia pryzmowa – Lulkowo, 

62-200 Gniezno (R VII); 
 
6. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno (R IX); 
 
7. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 

bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski (R IX). 

 

 

 Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Trzebani, Składowisko 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, kwatera nr 1, 
Trzebania 15, 64-113 Osieczna. 

1. ZGO Witaszyczki Składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne kwatera nr 3 – Witaszyczki 1a, 
63-200 Jarocin (R VI). 

  
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

Strona 10



 

 

 
 
 

VI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

1. Instalacja MBP, Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin. 
 

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Trzebani, Instalacja 
MBP – Trzebania 15, 64-113 Osieczna (R V); 

 
2. Instalacja MBP – Orli Staw 2, 62-834 Ceków (R X).  

 
Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 

 i innych bioodpadów – Kompostownia 
 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

1. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 
Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin. 

 
 
 
 

1. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 
Mateuszewo 8, 63-100 Śrem. 

 
Jeśli RIPOK i IZ z Regionu VI nie będą mogły przyjąć odpadów: 

1. Kompostownia GWDA sp. z o.o.,  ul. Na Leszkowie 4,  
ul. Walki Młodych 64-920 Piła (R I); 

 
2. Kompostownia selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 

 
3. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych,  

w tym, zielonych zebranych selektywnie (Biokompostownia), 
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań (R II); 

4. ZZO Lulkowo, kompostownia pryzmowa – Lulkowo, 
62-200 Gniezno (R VII); 

 
5. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno (R IX); 
  
6. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 

bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski (R IX).  

 Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 

Strona 11



 

 

 
VI 

-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 
oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

(Składowisko) 

-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 
oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

(Składowisko) 
1. ZGO Witaszyczki Składowisko odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne kwatera nr 3 – Witaszyczki 1a,  
63-200 Jarocin. 

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Trzebani, 
Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
kwatera nr 1,  Trzebania 15, 64-113 Osieczna (R V). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VII 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP / Termiczne 
przekształcanie zmieszanych odpadów komunalnych  

(ITPOK) 
 

1. ZZO Lulkowo, instalacja MBP – Lulkowo, 62-200 Gniezno. 
 

1. Instalacja MBP – Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 
 

2. Instalacja termicznego przekształcania frakcji resztkowej 
zmieszanych odpadów komunalnych w Poznaniu (ITPOK), 
ul. Do Spalarni 5, 61-016 Poznań (R II). 

 
Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 

 i innych bioodpadów – Kompostownia 
 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

1. ZZO Lulkowo, kompostownia pryzmowa, Lulkowo,  
62-200 Gniezno. 

 

1. Kompostownia GWDA sp. z o.o.,  ul. Na Leszkowie 4,  
ul. Walki Młodych 64-920 Piła (R I); 

2. Kompostownia selektywnie zebranych odpadów zielonych 
i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 

 
3. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych,  

w tym, zielonych zebranych selektywnie (Biokompostownia), 
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań (R II); 

  
4. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 

Strona 12



 

 

 
 
 

 
VII 

 
5. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

               ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno (R IX); 
  

6.  Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 
bioodpadów,  ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski (R IX). 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

1. ZZO Lulkowo, Składowisko odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, kwatera nr II – Lulkowo,  
62-200 Gniezno. 

1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 
w Suchym Lesie Kwatera P3 – ul. Meteorytowa 1,  
62-002 Suchy Las (RII). 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Termiczne przekształcanie zmieszanych odpadów komunalnych  

(ITPOK) 

 
Termiczne przekształcanie zmieszanych odpadów komunalnych  

- ITPOK / Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 
zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 

 
1. Zakład Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych, ul.  Sulańska  13, 62-510 Konin. 
 

1. Instalacja termicznego przekształcania frakcji resztkowej 
zmieszanych odpadów komunalnych w Poznaniu (ITPOK), 
ul. Do Spalarni 5, 61-016 Poznań (R II). 

Strona 13



 

 

VIII 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIII 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. Instalacja MBP – Orli Staw 2, 62-834 Ceków (R X); 
 
3. ZZO Lulkowo, instalacja MBP – Lulkowo, 62-200 Gniezno  

(R VII). 
 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

 1. MZGOK Konin kompostownia odpadów zielonych i innych 
bioodpadów – ul. Sulańska 13, 62-510 Konin; 

 
2. Kompostownia pryzmowa, m. Genowefa, 62-540 Kleczew. 
 
Jeśli  IZ z Regionu VIII nie będą mogły przyjąć odpadów: 
1. Kompostownia GWDA sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4, 

ul. Walki Młodych, 64-920 Piła (R I); 
 
2. Kompostownia selektywnie zebranych odpadów zielonych 

i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 

 
 
3. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych, w tym, 

zielonych zebranych selektywnie (Biokompostownia),  
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań (R II); 

 
4. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 
 
5. ZZO Lulkowo, kompostownia pryzmowa – Lulkowo, 

Strona 14



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIII 

62-200 Gniezno (R VII); 
 
6. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno (R IX); 
 
7. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych      

bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski (R IX) 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 
w Koninie, ul. Sulańska  13, 62-510 Konin. 

1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
kwatera nr 2 – Orli Staw 2, 62-834 Ceków (R X). 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

1. ZZO Olszowa Instalacja MBP – ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 
63-600 Kępno; 

 
2. RZZO Ostrów Wielkopolski instalacja MBP, 

1. RZZO Ostrów Wielkopolski instalacja MBP, 
       ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów Wielkopolski; 
 
2. ZZO Olszowa Instalacja MBP – ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 

Strona 15



 

 

 
 
 
 

IX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IX 

ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów Wielkopolski.  63-600 Kępno;  
 
3. Instalacja MBP – Orli Staw 2, 62-834 Ceków (R X).  

 
Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 

 i innych bioodpadów – Kompostownia 
 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
 i innych bioodpadów – Kompostownia 

1. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów,  
             ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno; 
  
 
 

2. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 
bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski 

 
 
 
 

1. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 
bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski; 

 
2. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów,  

             ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno. 
 
 Jeśli RIPOK z Regionu IX nie będą mogły przyjąć odpadów: 

1. Kompostownia GWDA sp. z o.o.,  ul. Na Leszkowie 4,  
ul. Walki Młodych 64-920 Piła (R I); 

 
2. Kompostownia selektywnie zebranych odpadów zielonych  

i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 

 
3. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych,  

w tym, zielonych zebranych selektywnie (Biokompostownia), 
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań (R II); 

 
4. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin ( R VI); 
 
5. ZZO Lulkowo, kompostownia pryzmowa, Lulkowo,  

62-200 Gniezno (R VII). 
Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 

-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 
Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 

-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

Strona 16



 

 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
kwatera nr 1, ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno; 

  
2. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 

kwatera nr 1/3 – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski. 

1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
kwatera nr 1/3 – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski; 

 
2. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 

kwatera nr 1, ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno. 

 
 
 

X 
 
 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP 
 

 
Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

zmieszanych odpadów komunalnych – MBP / Termiczne 
przekształcanie zmieszanych odpadów komunalnych  

(ITPOK) 
1. Instalacja MBP, Orli Staw 2, 62-834 Ceków   

1. ZZO Olszowa Instalacja MBP – ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 
63-600 Kępno (R IX); 

   
2. RZZO Ostrów Wielkopolski instalacja MBP, 
       ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów Wielkopolski (R IX); 
 
3. Zakład Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych – ul. Sulańska 13, 62-510 Konin (R VIII). 
 

 

  
Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 

i innych bioodpadów – Kompostownia 
 

Przetwarzanie selektywnie zebranych  odpadów zielonych 
i innych bioodpadów – Kompostownia 

 1. Kompostownia GWDA sp. z o.o.,  ul. Na Leszkowie 4,  
ul. Walki Młodych 64-920 Piła (R I); 

 

Strona 17



 

 

2. Kompostownia selektywnie zebranych odpadów zielonych  
i innych bioodpadów – Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo 
Żońskie, gm. Wągrowiec (R I); 

 
3. Instalacja do odzysku odpadów biodegradowalnych,  

w tym, zielonych zebranych selektywnie (Biokompostownia), 
ul. Meteorytowa 3, 61-680 Poznań (R II); 

  
4. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin (R VI); 
 
5. ZZO Lulkowo, kompostownia pryzmowa, Lulkowo,  

62-200 Gniezno (R VII); 
 
6. Kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych 

bioodpadów – ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski (R IX); 

 
7. Kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów,  
       ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno (R IX). 

 

 

 

 
 
 
 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

Składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno 
-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
(Składowisko) 

Strona 18



 

 

X  1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
kwatera nr 2 – Orli Staw 2, 62-834 Ceków; 

 
2. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 

w Koninie – ul. Sulańska 13, 62-510 Konin ( R VIII). 

 

Strona 19



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXI/811/17

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 29 maja 2017 r.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach – wraz z uchwaleniem
wojewódzkiego planu gospodarki odpadami sejmik województwa podejmuje uchwałę w sprawie jego
wykonania. Uchwała w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami określa:
1) regiony gospodarki odpadami komunalnymi;
2) regionalne instalacje do przetwarzania odpadów w poszczególnych regionach gospodarki odpadami
komunalnymi oraz instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów, w przypadku gdy
znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn oraz
do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.
W myśl art. 38 ust. 4 ustawy o odpadach – uchwała w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki
odpadami jest aktem prawa miejscowego. Instalacja uzyskuje status regionalnej instalacji do przetwarzania
odpadów komunalnych lub ponadregionalnej spalarni odpadów komunalnych z dniem ogłoszenia uchwały
w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (art. 38 ust. 5 cytowanej ustawy).

Elementem projektowanego wojewódzkiego systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest
utworzenie regionów, w których znajdują się lub znajdować się będą instalacje spełniające wymagania
odnośnie przepisów ochrony środowiska i przeznaczone do zagospodarowania odpadów komunalnych.
W województwie wielkopolskim zostało wyznaczonych 10 regionów gospodarki odpadami komunalnymi,
wraz ze wskazaniem instalacji do obsługi tych regionów. System obejmuje wszystkie gminy województwa
wielkopolskiego, z wyłączeniem gmin Chodów i Przedecz, które zostały ujęte w „Planie gospodarki
odpadami dla województwa łódzkiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”. Nadto, ujęto
15 gmin spoza województwa wielkopolskiego, położonych na terenie województw: dolnośląskiego
(Cieszków, Dziadowa Kłoda, Międzybórz, Milicz, Oleśnica Miasto, Oleśnica Wieś, Syców), lubuskiego
(Przytoczna, Pszczew, Skwierzyna) oraz łódzkiego (Goszczanów, Sieradz Miasto, Sieradz Wieś, Warta,
Wróblew). Gminyte wchodzą w skład odpowiednio IX, III i X regionu gospodarki odpadami komunalnymi.
Powyższe jest zgodne z art. 35 ust. 5a ustawy o odpadach, w myśl którego region gospodarki odpadami
komunalnymi może obejmować sąsiadujące ze sobą gminy z różnych województw, jeżeli przewidują
to wojewódzkie plany gospodarki odpadami tych województw.
Ustalając katalog regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów oraz instalacji do zastępczej obsługi
poszczególnych regionów gospodarki odpadami kierowano się kryterium spełnienia przez ww. instalacje
wymagań ochrony środowiska, uregulowaniem stanu formalno-prawnego, tj. posiadaniem stosownych
decyzji w zakresie gospodarki odpadami, jak również spełnienia wymagań dla instalacji RIPOK.
Wymaga podkreślenia, że instalacjami do zastępczej obsługi regionów gospodarki odpadami co do zasady
są wzajemnie instalacje tego samego rodzaju wyznaczone w danym regionie lub w ramach innych regionów,
a więc: instalacje mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, instalacje
termicznego przetwarzania odpadów komunalnych, instalacje do przetwarzania selektywnie zebranych
odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne.
Wyjątkiem od tej reguły są instalacje zlokalizowane w regionach gospodarki odpadami, wyznaczone
do zastępczej obsługi regionu, do czasu wybudowania planowanej instalacji RIPOK.
Uchwała określa, iż w przypadku funkcjonowania w regionie gospodarki odpadami instalacji mających
status RIPOK, w sytuacji awarii danej instalacji (lub zaistnienia innych okoliczności uniemożliwiających
przyjmowanie odpadów), odpady w pierwszej kolejności winny być kierowane do innych instalacji
regionalnych, bądź instalacji zastępczych wyznaczonych w danym regionie. Dopiero, gdy moce przerobowe
instalacji są niewystarczające, odpady mogą być kierowane do instalacji zastępczych wyznaczonych poza
regionem.
Uchwała w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami nie jest dokumentem, którego
opracowywanie wymaga udziału społeczeństwa. Wobec powyższego, w omawianym przypadku
nie przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn.

Strona 1



zm.).
Przeprowadzono natomiast konsultacje na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 z późn. zm.).

Wypełniając obowiązek wynikający z uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa
miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej tych organizacji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego – uchwałą Nr 3023/2016
z dnia 20 grudnia 2016 r. w przedmiocie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa
wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym – określił tryb przeprowadzenia
konsultacji. Zgodnie z postanowieniami ww. uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego, na stronie
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
w Poznaniu, w dniach 21-28 grudnia 2016 r., zamieszczono zawiadomienie o przystąpieniu do konsultacji
oraz o możliwości składania uwag i wniosków do projektu uchwały Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego w sprawie wykonania WPGO, którego tekst zamieszczono wraz z ww. zawiadomieniem.
W oznaczonym terminie żaden uprawniony podmiot nie wniósł uwag lub zastrzeżeń do projektu uchwały.

W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały
jest uzasadnione.

Strona 2




